
Zastupitelstvo města Velké Meziříčí
PŘEHLED USNESENÍ

z 31 zasedání zastupitelstva města Velké Meziříčí,
které se konalo dne 13. 9. 2022

859/3 l/ZM/2022 Určení ověřovatelů zápisu

I. Zastupitelstvo města určuje
ověřovateli zápisu z 31. zasedání zastupitelstva města ze dne 13. 9. 2022 PhDr. Marii Ripperovou a
Mgr. Josefa Prokopa

[ Výsledek hlasování: Pro: 19, Proti: 0, Nehlasoval: 4, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

860/31/ZM/2022 Schválení programu 31. zasedání zastupitelstva města

I. Zastupitelstvo města schvaluje
program 31. zasedání Zastupitelstva města Velké Meziříčí ze dne 13. 9. 2022:

l. Zahájení
2. U rčen i ověřovatel Q za pisu
3. Schválení programu 31. zasedání zastupitelstva města
4. Připomínky k zápisu z 30. zasedání zastupitelstva města
5. Kontrola plnění usnesení
6. Bezúplatný převod pozemku pare. č. 3600/16, k. u. Velké Meziříčí
7. Koupě části pozemku pare. č. 647, k. u. Olší nad Oslavou
8. Koupě části pozemku pare. č. 49/2, k. u. Mostiště u Velkého Meziříčí
9. Směna pozemku pare. č. 237/3 za pozemek pare. č. 309/4, k. u. Kúsky
10. Směna pozemku pare. č. 2913/8 a částí pozemku pare. č. 2909 za část pozemku pare.

č. 2908/1, k. u. Velké Meziříčí, lok. Palouky
11. Budoucí prodej částí pozemku pare. č. 1482/1, k. u. Velké Meziříčí, úl. Poštovní
12. Prodej pozemku pare. č. 5682/4, k. u. Velké Meziříčí, úl. Novosady
13. Prodej části pozemku pare. č. 5065, k. u. Velké Meziříčí, úl. Karlov
14. Prodej části pozemku pare. č. 5653/1, k. u. Velké Meziříčí, úl. Sluneční
15. Prodej části pozemku pare. č. 638, k. u. Velké Meziříčí, úl. U Světlé
16. Prodej částí pozemku pare. č. 2844/1, k. u. Velké Meziříčí, úl. Nová Říše
17. Prodej pozemku pare. č. 2555/17, včetně budovy a pozemku pare. č. 2555/5, k. u.

Velké Meziříčí, úl. Třebíčská
18. Prodej části pozemku pare. č. 2800, k. u. Velké Meziříčí - zamítnutý záměr
19. Prodej části pozemku pare. č. 2065/1, k. u. Olší nad Oslavou - zamítnutý záměr
20. Sociální služby - úprava příspěvku na provoz a závazného ukazatele na platy pro rok

2022
21. Rozpoftové opatření - převod dotace pro Dózu - středisko volného času Velké

Meziříčí, Komenského 10/2
22. Rozpočtové opatření - převod dotace pro Dózu - středisko volného času Velké

Meziříčí, Komenského 10/2
23. Rozpočtové opatření - převod dotace pro ZUS Velké Meziříčí, Poříčí 808/7
24. Rozpočtové opatření - dotace na kulturní památky z Ministerstva kultury v r. 2022
25. Rozpočtové opatření - dotace pro Mendelovu univerzitu
26. Rozpočtové opatření - dotace pro Římskokatolickou farnost Velké Meziříčí
27. Rozpočtové opatření - zvýšení příspěvku na provoz pro ZS Školní
28. Rozpočtové opatření - rekonstrukce veřejného osvětlení úl. Gen. Jaroše
29. Rozpočtové opatření - úvěr na Bytový dům pro seniory - zapojení skutečně čerpané

částky úvěru v r. 2022



30. Grantový program podpory sportu 2023
31. Grantový program pro poskytování dotací v sociální oblasti pro rok 2023
32. Grantový program podpory kultury
33. Grantový program Zdravé město Velké Meziříčí - vyhlášení pro rok 2023
34. Městská knihovna - úprava příspěvku na provoz a závazného ukazatele na platy a

dohody pro rok 2022
35. Sportoviště VM - úprava příspěvku na provoz a závazného ukazatele na platy pro rok

2022
36. Rozpočtové opatření - dotace na vznik píleni ambulance
37. Rekonstrukce zimního stadionu ve Velkém Meziříčí l. etapa - podání žádosti,

financování
38. Interpelace, diskuse
39. Závěr

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

861/31/ZM/2022 Bezúplatný převod pozemku pare. č. 3600/16, k. u. Velké Meziříčí

I. Zastupitelstvo města schvaluje
smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č. j. UZSVM/BZR/778/2022-
BZRM, a to k pozemku pare. č. 3600/16, ostatní plocha, ostatní komunikace, v obci a k. u. Velké
Meziříčí z vlastnictví ČR s příslušností hospodařit pro ÚZSVM do vlastnictví města Velké Meziříčí,
včetně podmínek uvedených v ČI. IV. smlouvy.
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Mgr. Zdeňce Zemanové

1. 1. učinit potřebné kroky k uzavření smlouvy.

Termín: 30. 12.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

862/3 l/ZM/2022 Koupě části pozemku pare. č. 647, k. u. Olší nad Oslavou

I. Zastupitelstvo města schvaluje
koupi části o výměře 619 m2 z pozemku pare. č. 647 (dle GP nová pare. č. 647/2), k. u. Olší nad
Oslavou od společnosti ZEMAS AG, a. s., se sídlem Martinice 87, 594 Ol, za kupní cenu 150 Kč/m2.
Celková kupní cena činí 92. 850 Kč.
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Mgr. Zdeňce Zemanové

1. 1. připravit kupní smlouvu k podpisu.

Termín: 30. 12.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

863/3 l/ZM/2022 Koupě části pozemku pare. č. 49/2, k. u. Mostiště u Velkého Meziříčí

I. Zastupitelstvo města schvaluje
koupi části o výměře 114 m2 z pozemku care. č. 49/2 (dle GP díl "a"), k. u. Mostiště u Velkého
Meziřlcl °^ _..,.. za kupní cenu ve výši
500 Kč/m2. Celková kupní cena činí 57.000 Kč.
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Mgr. Zdeňce Zemanové

1. 1. připravit kupní smlouvu k podpisu.



Termín: 30. 12. 2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

864/3 l/ZM/2022 Směna pozemku pare. č. 237/3 za pozemek pare. č. 309/4, k. u. Kúsky

1. 2^stupitelstvo města schvaluje
směnu pozemku pare. č. 237/3 o výměře 98 m2, k. u. Kúskv v vlastnictví města za pozemek pare.
č. 309/4 o výměře 18 m2, k. u. Kúsky ve vlastnictví

Směna bude bez doplatku.
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Mg r. Zdeňce Zemanové

1. 1. připravit směnnou smlouvu k podpisu.

Termín: 30. 12.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

865/3 l/ZM/2022 Směna pozemku pare. č. 2913/8 a částí pozemku pare. č. 2909 za část
pozemku pare. č. 2908/1, k. u. Velké Meziříčí, lok. Palouky

I. Zastupitelstvo města schvaluje
směnu pozemku pare. č. 2913/8, části o výměře 185 m2 z pozemku pare. č. 2909 (dle GP díl
"a"), části o výměře 47 m2 z pozemku pare. č. 5672/1 (dle GP díly "f + e"), díly "a, f, e"tvoří novou
pare. č. 2909/5 o výměře 232 m2, části o výměře 55 m2 z pozemku pare. č. 2909 (dle GP nová pare.
č. 2909/7), k. u. Velké Meziříčí za část o výměře 224 m2 z oozemku Dare. č. 2908/1 (dle GP nová
pare. č. 2908/3) k. u. Velké Meziříčí ve vlastnictví města s

s doplatkem ve výši 23. 326 Kč k tíz\ města.
Podmínkou uzavřeni směnné smlouvy bude zřízení věcného břemene chůze a jízdy (stezky a cesty) k
tíži části pozemku pare. č. 2909 (dle GP pozemek pare. č. 2909/6), k. u. Velké Meziříčí ve prospěch
částí pozemku pare. č. 2909 (dle GP nové pare. č. 2909/7 a 2909/5), k. u. Velké Meziříčí a zřízení
věcného břemene chůze a jízdy (stezky a cesty) k tíží pozemku pare. č. 2913/7, k. u.
Velké Meziříčí ve prospěch pozemků pare. č. 2913/6, 2913/1, 2913/4, 2913/9 a 2913/10, k. u. Velké
Meziřiá.

II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Mgr. Zdeňce Zemanové

1. 1. připravit směnnou smlouvu k podpisu.

Termín: 23. 9. 2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

866/3 l/ZM/2022 Budoucí prodej částí pozemku pare. č. 1482/1, k. u. Velké Meziříčí, úl.
Poštovní

I. Zastupitelstvo města schvaluje
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní, jejímž předmětem je prodej částí o výměře cca 23 m2 z
pozemku pare. č. 1482/1, k. u. Velké Meziříčí "Společenství vlastníků domu 1831", se sídlem Poštovní
1831/14, Velké Meziříčí", IČO: 08778094. Kupní cena bude ve výši 600 Kč/m2.
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Mgr. Zdeňce Zemanové

1. 1. připravit smlouvu o smlouvě budoucí kupní k podpisu.
Termín: 30. 12. 2022



[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

867/3 l/ZM/2022 Prodej pozemku pare. č. 5682/4, k. u. Velké Meziříčí, úl. Novosady

I. Zastupitelstvo města schvaluje
prode" pozemku pare. č. 5682/4 o výměře 11 m2, k. u. Velké Meziříčí

za kupní cenu ve výši 600 Kč/m2. Celková kupní cena činí 6.600
Kč.
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Mgr. Zdeňce Zemanové

1. 1. připravit kupní smlouvu k podpisu.

Termín: 30. 12.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

868/31/ZM/2022 Prodej části pozemku pare. č. 5065, k. u. Velké Meziříčí, úl. Karlov

I. Zastupitelstvo města schvaluje
prodej části o výměře 14 m2 z pozemku pare. č. 5065 (dle GP díl "a"), části o výměře l m2 z pozemku
pare. č. 5065 (dle GP díl "b") a části o výměře l m2 z pozemku pare. č. 5065 (dle GP díl "c"), obec a
k. u. Velké Meziříčí společnosti Floor Group VM s. r.o., se sídlem Králova 279/9, Žabovřesky, 616 00
Brno, IČO: 25584529, za kupní cenu 1. 000 Kč/m2. Celková kupní cena činí 16. 000 Kč.
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Mgr. Zdeňce Zemanové

1. 1. připravit kupní smlouvu k podpisu.
Termín: 30. 12.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

869/3 l/ZM/2022 Prodej části pozemku pare. č. 5653/1, k. u. Velké Meziříčí, úl. Sluneční

I. Zastupitelstvo města schvaluje
prodej části o výměře 25 m2 z oozemku care. č. 5653/1 (dle GP nová pare. č. 5653/7), obec a k. u.
Velké Meziříčí

do společného jmění manželů, za kupní cenu 900 Kc/m2. Celková kupní cena
činí 22.500 Kč.
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Mgr. Zdeňce Zemanové

1. 1. připravit kupní smlouvu k podpisu.

Termín: 30. 12.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

870/3 l/ZM/2022 Prodej části pozemku pare. č. 638, k. u. Velké Meziříčí, úl. U Světlé

I. Zastupitelstvo města schvaluje
prodej části o výměře 25 m2 z pozemku pare. č. 638 (dle GP nová pare. č. 638/2), obec a k. u. Velké
Meziříčí společnosti EG.D, a.s., se sídlem Lidická 1873/36, 602 00 Brno, za kupní cenu 1.000 Kč/m2.
Celková kupní cena činí 25.000 Kč.
II. Zastupitelstvo města ukládá



l. Mgr. Zdeňce Zemanové

1. 1. připravit kupní smlouvu k podpisu.

Termín: 30. 12. 2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

871/31/ZM/2022 Prodej částí pozemku pare. č. 2844/1, k. u. Velké Meziříčí, úl. Nová Říše

I. Zastupitelstvo města schvaluje
prodej částí o výměře 18 m2 z pozemku pare. č. 2844/1 (dle GP nová pare. č. 2844/3), k. u.
Ve^ké Meziříčí , za kupní cenu ve výši
500 Kč/m2. Celková kupní cena činí 9.000 Kč.
II. Zastupitelstvo města schvaluje
prodej části o výměře 20 m2 z pozemku pare. č. 2844/1 (dle GP nová Dare. č. 2844/4), k. u.
Velké Meziříčí , _ . za kupní
cenu ve výši 500 Kč/m2. Celková kupní cena činí 10.000 Ke.
III. Zastupitelstvo města schvaluje
prodej části o výměře 16 m2 z oozemku oarc. č. 2844/1 (ú\e GP nová pare. č. 2844/5), k. u.
Velké Meziříčí , za kupní cenu ve výši 500
Kč/m2. Celková kupní cena činí 8.000 Kč.
IV. Zastupitelstvo města schvaluje
prodeje části o výměře 17 m2 z pozemku pare. č. 2844/1 fdle GP nová oarc. č. 2844/6), k. u.
Velké Meziříčí

do společného jmění manželů za kupní cenu ve výši 500 Kč/m2. Celková kupní cena činí 8. 500 Kč.
V. Zastupitelstvo města schvaluje
Prodej části o výměře 15 m2 z pozemku pare. č. 2844/1 fdle GP nová Dare. č. 2844/7), k. u.
yeLkeMeziřící.. .. . .. . , za kupní cenuve výši
500 Kč/m2. Celková kupní cena činí 7. 500 Kč.
VI. Zastupitelstvo města schvaluje
prodej části o výměře 16 m2 z mku pare. č. 2844/1 fdle GP nová Dare. č. 2844/8) k. u.
Velké Meziříčí ' " (JQ
společného jmění manželů za kupní cenu ve výši 500 Kc/m2. Celková kupní cena činí 8.000 Ke.
Vil. Zastupitelstvo města schvaluje
Prodej části o výměře 16 m2 z pozemku pare. č. 2844/1 fdle GP nová pare. č. 2844/9), k. u.
Velké Meziříčí spoluvlastníkům (podíl l/2)'a

(podíl 1/2), za kupní cenu ve výši 500 Kč/m2. Celková
kupní cena činí 8.000 Kč.
Vlil. Zastupitelstvo města schvaluje
prodej části o výměře 16 m2 z pozemku pare. č. 2844/1 (dle GP nová pare. č. 2844/10), k. u.
Velké jMeziríčí ̂ _ ^ _ _ _ , za kupní cenu ve
výši 500 Kč/m2. Celková kupní cena činí 8.000 Kč.
IX. Zastupitelstvo města ukládá

l. Mgr. Zdeňce Zemanové

1. 1. připravit kupní smlouvy k podpisu.

Termín: 30. 12. 2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

872/31/_ZM/2022 prodej pozemku parc- č- 2555/17, včetně budovy a pozemku pare. č.
2555/5, k. u. Velké Meziříčí, úl. Třebíčská ' • — ' - •——•— r- - -

I. Zastupitelstvo města odkládá
bod. J3rodejPozeml<u Parc- č- 2555/17/ včetně budovy a pozemku pare. č. 2555/5/ k. u. Velké
Meziříčí, úl. Třebíčská



[ Výsledek hlasování: Pro: 13, Proti: l. Nehlasoval: 3, Zdržel se: 6Usnesení bylo: PŘIJATO ]

873/31/ZM/2022 Prodej části pozemku pare. č. 2800, k. u. Velké Meziříčí - zamítnutý záměr

I. Zastupitelstvo města neschvaluje
orodei části o výměře cca 42 m2 z pozemku pare. č. 2800, k. u. Velké Meziříčí

II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Ing. Blance Brodské

1. 1. sdělit usnesení zastupitelstva města žadateli.

Termín: 31. 10.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasovat: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

874/31/ZM/2022 Prodej části pozemku pare. č. 2065/1, k. u. Olší nad Oslavou - zamítnutý
záměr

I. Zastupitelstvo města neschvaluje
prode' části o výměře cca 162 m2 z oozemku Dare. č. 2065/1, k. u. Olší nad Oslavou

II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Ing. Blance Brodské

1. 1. sdělit usnesení zastupitelstva města žadateli.

Termín: 21. 10. 2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

875/3 l/ZM/2022 Sociální služby - úprava příspěvku na provoz a závazného ukazatele na
platy pro rok 2022

I. Zastupitelstvo města schvaluje
a) rozpočtové opatření:

Zdrq: 503. 000 Kč - § 4351 snížení příspěvku na provoz pro Sociální služby města Velké
Meziříčí

Rozdělení: 503.000 Kč - § 6409 neúčelová rezerva

b) úpravu závazného ukazatele na platy pro Sociální služby města Velké Meziříčí - snížení o částku
4.903.000 Kč:
stávající výše závazného ukazatele na platy: 9 993 000 Kč
nová výše závazného ukazatele na platy: 5 090 000 Kč

II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města, upravit závazný ukazatel.
Termín: 30.9.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

876/31/ZM/2022 Rozpočtové opatření - převod dotace pro Dózu - středisko volného času
Velké Meziříčí, Komenského 10/2



I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření:
Zdroj: 870 000,00 Kč - § 3421 přijatá dotace pro Dózu - středisko volného času Velké Meziříčí,
Komenského 10/2 - Adaptační skupina pro děti cizince migrující z Ukrajiny 2022
Rozdělení: 870 000,00Kč - § 3421, pól. 5336 převod dotace příspěvkové organizaci Dóza -
středisko volného času Velké Meziříčí, Komenského 10/2 -Adaptační skupina pro děti cizince migrující
z Ukrajiny 2022
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpoftové opatření do rozpoftu města.
Termín: 30.9.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: lUsnesení bylo: PŘIJATO ]

877/3 l/ZM/2022 Rozpočtové opatření - převod dotace pro Dózu, středisko volného času
Velké Meziříčí, Komenského 10/2

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření:
Zdroj: 20 000,00 Kč § 3421 přijatá dotace pro Dózu - středisko volného času Velké

Meziříčí, Komenského 10/2 - MC Mateřídouška

Rozdělení: 20 000,00 Kč § 3421, pól. 5336 převod dotace příspěvkové organizaci
Dóza, Komenského 10/2 - MC Mateřídouška
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpoftu města.
Termín: 30. 9. 2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

878/3 l/ZM/2022 Rozpočtové opatření - převod dotace pro ZUŠ Velké Meziříčí, Poříčí 808/7

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření:
Zdroj: 15 000,00 Kč - § 3231 přijatá dotace pro ZUŠ Velké Meziříčí, Poříčí 808/7 -

Podpora okresních a krajských kol soutěží pro rok 2022
Rozdělení: 15 000,00 Kč - § 3231, pól. 5336 převod dotace příspěvkové organizaci
zus , Velké Meziříčí, Poříčí 808/7 - Podpora okresních a
krajských kol soutěží pro rok 2022

II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.

Termín: 30.9.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

879/3 l/ZM/2022 Rozpočtové opatření - dotace na kulturní památky z Ministerstva
v r. 2022

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření:



Zdroj: 665 tis. Kč - § 3322 dotace Ministerstva kultury na zachování a obnovu kulturních
památek z Programu regenerace
Rozdělení: 665 tis. Kč - § 3322 poskytnutí dotace na obnovu kulturních památek jednotlivým
vlastníkům takto:

l. Vlastník: Muzeum Kadet spol. s r. o.. Náměstí 11/13, 594 Ol Velké Meziříčí
Kulturní památka: Luteránské gymnázium č. p. 11
Akce obnovy: I. etapa obnovy dvorní fasády-oprava sgrafitových omítek východní strany
Celkové náklady: 283. 506,- Kč
Dotace MK: 141. 000,- Kč

2. Vlastník: Židovská obec Brno, Třída kpt. Jaroše 1922/3, 602 00 Brno
Kulturní památka: Stará synagoga
Akce obnovy: II. etapa restaurování interiéru - ženská galerie
Celkové náklady: 434.658,- Kč
Dotace MK: 299.000,- Kč

3. Vlastník: Město Velké Meziříčí
Kulturní památka: Radnice č. p. 29
Akce obnovy: obnova truhlářských prvků-výměna 4 štítových oken
Celkové náklady: 153.350,- Kč
Dotace MK: 75.000,-Kč

4. Vlastník:

Kulturní památka: Městsky dům se sklepem č. p. 2077
Akce obnovy: restaurování omítek a maleb historického sklepa
Celkové náklady: 230.000,- Kč
Dotace MK: 150.000,-Kč

II. Zastupitelstvo města schvaluje
uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací vlastníkům kulturních památek dle bodu I.
usnesení.
III. Zastupitelstvo města ukládá

Termín: 30. 11. 2022

l. JUDr. Vilmě Drápelové

1. 1. uzavřít veřejnoprávní smlouvy s jednotlivými vlastníky KP.

IV. Zastupitelstvo města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpoftové opatření do rozpoftu města.

Termín: 30. 9. 2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se; OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

880/3 l/ZM/2022 Rozpočtové opatření - dotace pro Mendelovu univerzitu

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření:
Zdroje 25 tis. Kč-§ 6409 rezerva na dotace mimo grantové programy
Rozdělení: 25 tis. Kč - § 3900 poskytnutí dotace příjemci Mendelova univerzita v Brně, Zemědělská
l, 613 00 Brno, I%C: 62156489 - Zahradnická fakulta

Ucel: úhrada nákladů na vypracování studentských prací lokality
brownfieldu Svitu a Čechových sadů, úhrada nákladů spojených s tiskem jednotlivých prací či s
vydáním katalogu prací a úhrada nákladů souvisejících s veřejnou prezentací jejich výsledků
II. Zastupitelstvo města schvaluje
uzavřeni veřejnoprávní smlouvy dle bodu I. usnesení.
III. Zastupitelstvo města ukládá



l. JUDr. Vilmě Drápelové
1. 1. uzavřít veřejnoprávní smlouvu.

Termín: 30. 9. 2022
IV. Zastupitelstvo města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpoftové opatření do rozpoftu města.
Termín: 30.9.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 14, Proti: 2, Nehlasoval: 4, Zdržel se: 3Usnesení bylo: PŘIJATO ]

881/31/ZM/2022 Rozpočtové opatření - dotace pro Římskokatolickou farnost Velké
Meziříčí

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření:
Zdroj: 100 tis. Kč - § 6409 neúčelová rezerva
Rozdělení: 100 tis. Kč - § 3330 poskytnutí dotace příjemci Římskokatolická farnost Velké Meziříčí,
Náměstí 16/18, 594 Ol Velké Meziříčí, IČ: 657 60 131

Účel: částečná úhrada nákladů na výměnu osvětlení v kostele sv. Mikuláše
ve Velkém Meziříčí
II. Zastupitelstvo města schvaluje
uzavření veřejnoprávní smlouvy dle bodu I. usnesení.
III. Zastupitelstvo města ukládá

Termín: 30. 9.2022

l. JUDr. Vilmě Drápelové

1. 1. uzavřít veřejnoprávní smlouvu.

IV. Zastupitelstvo města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.

Termín: 30. 9. 2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 17, Proti: 0, Nehlasoval: 4, Zdržel se: 2Usnesení bylo: PŘIJATO ]

882/3 l/ZM/2022 Rozpočtové opatření - zvýšení příspěvku na provoz pro ZŠ Školní

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření:
Zdroj: 95 tis. Kč - § 3141 SJ Poštovní - náklady hrazené městem
Rozdělení: 95 tis. Kč- § 3113 ZŠ Školní - zvýšení příspěvku na provoz - zajištění bezlepkové stravy
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.
Termín: 30.9.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 18, Proti: 0, Nehlasoval: 4, Zdržel se: lUsnesení bylo: PŘIJATO ]

883/3 l/ZM/2022 Rozpočtové opatření - rekonstrukce veřejného osvětlení úl. Gen. Jaroše

I. Zastupitelstvo města schvaluje



rozpočtové opatření:
Zdroj: l 250 tis. Kč - § 6409 neúčelová rezerva
Rozdělení: l 250 tis. Kč - § 3631 (pól. 6121 ORG 977) - rekonstrukce veřejného osvětlení úl. Gen.
Jaroše

II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.
Termín: 30.9.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 17, Proti: 0, Nehlasoval: l. Zdržel se: SUsnesení bylo: PŘIJATO ]

884/31/ZM/2022 Rozpočtové opatření - úvěr na Bytový dům pro seniory - zapojení
skutečně čerpané částky úvěru v r. 2022

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření:

Zdroj: 2. 053. 460, - Kč - pól. 8123 úvěr na bytový dům pro seniory - zapojení částky na aktuální
výši úvěru čerpaného v roce 2022
Rozdělení: 2.053.460,- Kč - § 4351 ORG. 835 Bytový dům pro seniory
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpoftové opatření do rozpočtu města.

Termín: 30. 9. 2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

885/31/ZM/2022 Městská knihovna - úprava příspěvku na provoz a závazného ukazatele
na platy a dohody pro rok 2022

I. Zastupitelstvo města schvaluje
a) rozpočtové opatření:
Zdroj: 157 000,- Kč - § 6409 neúčelová rezerva
Rozdelerlí: 157 ooo'~ Kč ~ § 3314 zvýšení příspěvku na provoz pro Městskou knihovnu Velké
Meziříčí

b) úpravu závazného ukazatele na platy a dohody pro Městskou knihovnu Velké Meziříčí - zvýšení o
částku 157 000,- Kč:
- stávající výše závazného ukazatele na platy: 2 312 000 Kč
- stávající výše závazného ukazatele na OON: 20 000 Kč
- nová výše závazného ukazatele na platy: 2 432 000 Kč
- nová výše závazného ukazatele na OON: 29 000 Kč
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města, upravit závazný ukazatel.
Termín: 30. 9. 2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: l. Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

886/3 l/ZM/2022 Sportoviště VM - úprava příspěvku na provoz a závazného ukazatele na
platy pro rok 2022

I. Zastupitelstvo města schvaluje



a) rozpočtové opatření:
Zdroj: 261.300,- Kč - § 6409 neúčelová rezerva
Rozdělení: 261.300,- Kč - § 3412 zvýšení příspěvku na provoz pro Sportoviště VM

b) úpravu závazného ukazatele na platy pro Sportoviště VM - zvýšení o částku 195 000,- Kč:
stávající výše závazného ukazatele na platy: 3 880 000 Kč
nová výše závazného ukazatele na platy: 4 075 000 Kč
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpoftu města, upravit závazný ukazatel.
Termín: 30.9.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: l, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

887/3 l/ZM/2022 Rozpočtové opatření - dotace na vznik plicní ambulance

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatřeni:
Zdroj: 201 876,- Kč - § 6409 neúčelová rezerva
Rozdělení: 201 876 - Kč - 3515 poskytnutí dotace příjemci

Účel: přístrojové vybavení do nově vznikající píleni ambulance sloužící pacientům z
Velkého Meziříčí a okolí

II. Zastupitelstvo města schvaluje
uzavření veřejnoprávní smlouvy dle bodu I. usnesení.
III. Zastupitelstvo města ukládá

Termín: 31. 10. 2022

l. JUDr. Vilmě Drápelové

1. 1. uzavřít veřejnoprávní smlouvu.

IV. Zastupitelstvo města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.
Termín: 30.9.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 18, Proti: 0, Nehlasoval: l. Zdržel se: 4Usnesení bylo: PŘIJATO ]

888/3 l/ZM/2022 Grantový program podpory sportu 2023

I. Zastupitelstvo města schvaluje
Grantový program podpory sportu pro rok 2023 a vyhlašuje Výzvu k předkládání žádostí dle příloh
II. Zastupitelstvo města doporučuje
vyčlenit při schvalování rozpočtu města Velké Meziříčí na rok 2023 finanční prostředky ke Grantovému
programu podpory sportu na rok 2023 v celkové výši 7 700 000 Kč takto:
oblast A - dotace na činnost - mládež 5 200 000 Kč
oblast B - dotace na činnost - dospělí l 500 000 Kč
oblast C - odměny trenérům mládeže l 000 000 Kč.

III. Zastupitelstvo města ukládá



l. Ing. Zuzaně Villertové

1. 1. ve spolupráci se sportovní komisí zajistit zveřejnění Výzvy k předkládání žádostí na úřední
desce, administraci příjmu a vyhodnocení žádostí vč. předložení návrhu rozdělení dotací ke
schválení zastupitelstvu města na jednání v prosinci 2022.

Termín: 31. 12.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: l, Zdržel se: lUsnesení bylo: PŘIJATO ]

889/31/ZM/2022 Grantový program pro poskytování dotací v sociální oblasti pro rok 2023.

I. Zastupitelstvo města schvaluje
Grantový program pro poskytování dotací v sociální oblasti pro rok 2023 dle přílohy.
II. Zastupitelstvo města se zavazuje
vyčlenit při schvalování rozpočtu města Velké Meziříčí na rok 2023 fínanční prostředky ke Grantovému
programu pro poskytování dotací v sociální oblasti pro rok 2023 takto:
- pro sociální služby zařazené do skupiny A ve výši 2 744 577,-
Kč

-pro ostatní aktivity a služby v sociální oblasti zařazené do skupiny B ve výši 617 166,-
Kč

III. Zastupitelstvo města ukládá

l. Mgr. Martě Muchové

1. 1. zajistit zveřejnění Grantového programu na úřední desce, administraci a vyhodnocení žádostí
vč. předložení návrhu na rozdělení dotací ke schválení zastupitelstvu na jednání v prosinci
2022.

Termín: 31. 12.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: l. Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

890/3 l/ZM/2022 Grantový program podpory kultury

I. Zastupitelstvo města schvaluje
vyhlášení Výzvy k předkládání projektů na rok 2023 v rámci Grantového
města Velké Meziříčí.
II. Zastupitelstvo města schvaluje
vyčlenit při schvalování rozpočtu města Velké Meziříčí na rok 2023 finanční prostředky ke
Grantovému programu podpory kultury na rok 2023 v celkové výši 700 tis. Kč.
III. Zastupitelstvo města ukládá

l. Ing. Pavlu Stupkovi

1. 1. zveřejnění výzvy na úřední desce a webu města.

Termín: 30. 9. 2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: l. Zdržel se: ZUsnesení bylo: PŘIJATO ]

891/31/ZM/2022 Grantový program Zdravé město Velké Meziříčí - vyhlášení pro rok 2023

I. Zastupitelstvo města schvaluje
Grantový program Zdravé město Velké Meziříčí pro rok 2023, který obsahuje výzvu k předkládání
projektů, formulář žádosti, formulář závěrečné zprávy a čestného prohlášení.

II. Zastupitelstvo města schvaluje



vyčlenit při schvalování rozpočtu města Velké Meziříčí na rok 2023 finanční prostředky ke
Grantovému programu Zdravé město Velké Meziříčí na rok 2023 v celkové výši 90 tis. Kč.
III. Zastupitelstvo města ukládá

l. Ing. Josefu Svecovi

1. 1. zajistit vyhlášení výzvy na úřední desce a ve Velkomeziříčsku dne 19.9.2022

Termín: 19. 9. 2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: l. Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

892/3 l/ZM/2022 Rekonstrukce zimního stadionu ve Velkém Meziříčí l. etapa - podání
žádosti, financování

I. Zastupitelstvo města schvaluje
podání žádosti o poskytnutí dotace na akci "Rekonstrukce zimního stadionu ve Velkém Meziříčí l.
etapa" do Výzvy č. 19/2022 vyhlášené Národní sportovní agenturou.
II. Zastupitelstvo města se zavazuje

v případě přiznání dotace vyčlenit v rozpočtu města Velké Meziříčí na rok 2023 finanční prostředky
ve výši vlastního podílu - tj. 28,5 mil. Kč.
Předpokládané náklady dle zpracované Projektové dokumentace jsou ve výši 48 361 000 Kč.
III. Zastupitelstvo města ukládá

Termín: 16. 10. 2022

l. Ing. Zuzaně Villertové
1. 1. zajistit podání žádosti

IV. Zastupitelstvo města ukládá

l. Antonínu Šilhavému

1. 1. ve spolupráci s fínančním odborem zařadit do požadavků na rozpočet 2023 finanční
prostředky na dofínancování akce ve výši 28,5 mil Kč.

Termín: 31. 12.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: l, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

Ing. arch. Alexandros Kaminaras v. r.

starosta

Ing. František Smažil v.r

mistostarosta


